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2022 har på mange måder været et begivenhedsrigt år.  

Coronaen blev stort set bekæmpet og der kom gang i foreningslivet igen.  

Aktiviteter 

Padelbanen blev indviet i april og der har været stor interesse for at prøve kræfter 

med den meget populære sportsgren. Der er kommet godt gang i de øvrige 

aktiviteter i huset.  

Skaterbanen blev udvidet og der er stadig mange brugere hver dag.  

Hockey er kommet til som Pay & Play aktivitet og spiller både onsdag og søndag. 

I det hele taget er idrætshallen fyldt godt ud, bortset fra om fredagen, hvor der 

stadig ikke er nogen foreninger, som har lyst til at lægge deres aktiviteter. 

I køkkenet har vi startet et madhold for børn, som ”går til mad” hver tirsdag hele 

vinteren. Det er en spændende og anderledes type aktivitet, som vi er glade for at 

kunne tilbyde. 

Bestyrelsen har løbende drøftet SamBiosens rolle i udviklingen af nye aktiviteter 

samt hjælp til at udvikle foreningerne i huset. Vores største idrætsforening, SIK 

(Samsø Idræt og Kultur), står overfor et større generationsskifte. Vi har afholdt 

workshops og møder med SIK samt foreningerne, som de er paraply for, for at bistå 

generationsskiftet.  

SamBiosen har ingen formel rolle i udviklingen af foreningernes aktiviteter, men vi 

bliver alligevel trukket ind i de udfordringer som foreningslivet møder i dagligdagen 

fordi mange brugere henvender sig her. 

Generationsskiftet og foreningernes samarbejde bliver et vigtigt emne i det 

kommende år.  

 

Cafeen 

I det første halve år lavede vi skolemad til Samsø Skole, hvilket var en stor succes. I 

første kvartal blev køkkenet udvidet, så der nu er gode arbejdsforhold til produktion 

af større mængder mad. Vi har haft flere større arrangementer i 2022, hvor vi fik 

bekræftet at udvidelsen var en god investering.  
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I maj afholdt vi ”Samsøs Bedste Kartoffelmad” med ny deltagerrekord på 450 

deltagere. Det var første gang, arrangementet blev afholdt i SamBiosen.  

I oktober afholdt vi for anden gang Frivilligfest for ca. 130 frivillige på tværs af alle 

foreninger på Samsø.  

I november og december afholdt vi i SamBiosen julefrokoster for både Samsø 

Kommune samt nogle mindre foreninger.  

Fællesspisningerne er fortsat et stort hit og maden serveres nu i Kultursalen, som 

fungerer rigtig godt som spisesal, ligesom det oprindeligt var tænkt. 

 

Frivilligcenter 

Samsø Kommune havde sat penge af i budgettet til opstart af et evt. Frivilligcenter 

på Samsø i 2023. I samarbejde med Medborgerhuset og Samsø Kommune begyndte 

vi forarbejdet og ansøgte socialstyrelsen om tilskud til oprettelse af et Frivilligcenter 

med start den 01. december 2022. I november fik vi meddelelse om tilsagn og vi gik i 

gang med ansættelse af medarbejdere.  

Men allerede fra starten af 2022 tyvstartede vi arbejdet på det sociale område og 

igangsatte en prøvehandling i samarbejde med Social, Sundheds- og 

beskæftigelsesforvaltningen, for at få flere sårbare borgere med i vores Ø’s 

foreningsaktiviteter. Vi søgte også Trygfonden om støtte til indsatsen og fik penge til 

at arbejde videre med ”vi følges på Samsø” i 2 år. 

Vi glæder os til at følge udviklingen for Frivilligcentret og de projekter og indsatser 

der springer ud herfra. 

 

Økonomi 

Vi har i 2022 haft en driftsaftale med Samsø Fitnesscenter, hvor vi varetager flere 

administrative opgaver for Samsø Fitnesscenter. Aftalen afløser det tidligere faste 

tilskud og det har været en god løsning for begge parter. Driftsaftalen betyder at 

indtægten i Samsø Fitnesscenter fordeles med 70% til administration og 30% til 

foreningens egne prioriteter.  

 

 



  

 SamBiosens årsberetning 2022 

 

 

Vi får et fast tilskud fra Samsø Kommune på 1.042.000 kr. SIK bidrager med et tilskud 

på 50.000 kr. og der ydes derfra også tilskud til særlige indsatser.  

Der er etableret køkken udvidelse og nye kontorfaciliteter, hvilket også kan ses i 

regnskabet.  

 

Praktisk 

Der er etableret nyt køkken og nye kontorfaciliteter i SamBiosen. Samsø Kommune 

har udskiftet klimaskærm på syd/vest siden (ved det nye kontor samt i Samsø 

Fitnesscenter).  

Der er vedflere lejligheder konstateret utætheder i taget, som har givet regn i hallen 

og på skydebanerne. Vi er i løbende dialog med Ejendomsservice omkring dette.  

Det næste store ønske er ændringer ved hovedindgangen, der kan mindske træk og 

kulde i cafeen og øvrige opholdsområder ved indgangen. 

 

Samarbejder 

Tak til alle foreninger og Samsø Kommune for et godt og konstruktivt samarbejde.  

Det er dejligt, at vi i fællesskab kan fastholde og udvikle rammerne på 

fritidsområdet. 

  

Frivillige, medarbejdere og bestyrelse 

Tak til alle jer frivillige, der giver en hånd med ved fællesspisninger og mange øvrige 

arrangementer. Uden jer kunne vi ikke udføre alle disse arrangementer/aktiviteter. 

Der skal også lyde en stor tak til jer medarbejdere. I får tingene til at spille og tager 

også gerne en ekstra tjans for at undgå løse ender.  

Til nuværende bestyrelse og tidligere bestyrelsesmedlemmer, vil jeg gerne sige tak 

for et godt samarbejde igennem de seneste 6 år her i Sambiosen. Det har været en 

fornøjelse at være med fra starten af.  Sune og jeg har dannet makkerpar i 

formandskabet – vi har haft mange gode møder, hvor vi også har lært meget om 

hinanden! Tak, Sune og Jeppe for gode dialoger, et stærkt fællesskab og et godt 

arbejdsklima.  


